44 "Iam autem eas excitare debet aut mediante me, aut se ipso, aut tertio aliquo. Non excitat eas autem mediante me ipso, quia cogitationes sunt diversae, et ego sum res simplex, a quo diversae cogitationes emanare non possunt. Non se ipso, quia est aequae simplex ac ego: est enim aequae volens et sciens, id est cogitans, ac proinde simplex. Simplex enim sui qui idem cogitavi de variis. Restat ergo tertium, cuius interventu hoc faciat, quodque variarum mutationum capax esse debet, ut per hoc varia cogitationum obiecta exsurgant, illudque est extensum, quod potest variari, seu corpus. Tertium enim praeter cogitans et extensum nec novi, nec est," Geulincx 1891–1893, vol. II, *Metaphysica vera*, pp. 150–151.

45 "Ego partium omnium expers res sum, ut supra dictum est. Et qui incursus fiat in id quod partes nullas habet? Molem aliquam habere debet, et consequenter partes, in quod incursus fiet. Unde ego non proprie versor inter corpora, nullum ibi locum, nullum spatium occupo. Quantillum occuparem, extensus essem, et totidem haberem partes secundum molem, quot habet tale spatium (omne autem spatium, quantumcunque exile fingatur, infinitas tamen secundum omnem dimensionem habet partes, ut infra patebit). Ego enim hac ratione inter corpora versor, quod in res agant. Agant inquam velut instrumenta, non velut causae," Geulincx 1891–1893, vol. II, *Metaphysica vera*, p. 153.

Geulincx's occasionalism, as I am going to explain, results in a physics based on experience and hypotheses. Because physical processes are dependent on divine will and action – namely, they are God's very actions – there are no means besides experience to attain them, because no principle can explain them besides divine will. The continued intervention of God in the world and His absolute power are not within the scope of the human faculties. Consequently it is theology which determines the highest degree of knowledge we can reach. Before turning to this issue, however, I will spend some time on the problems involved in Geulincx's ontology.

4.4.2 The body

The following parts of the *Metaphysica vera* integrate the conclusions of the *Autologia*, establishing Geulincx's concepts of self, body, and God, and his account of the *conditio humana*.⁴⁶ *Somatologia* concerns the properties of the body and lends support to physics; however, it is not designed to ground a necessary knowledge of nature, but only to elucidate some concepts useful for the formulation of physical hypotheses. Their actual foundation is developed in the third part, *Theologia*. From this, Geulincx develops an empirical and hypothetical physics consistent with his account of God's causal power: divine providence is taken as warrant of its certainty.